TỈNH ỦY LONG AN
BAN TUYÊN GIÁO

 *
Số                - CV/BTGTU

V/v hướng dẫn nghi lễ và một số nội dung
liên quan tới đại hội đảng bộ các cấp

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
 Long An, ngày     tháng 01 năm 2025

Kính gửi: - Các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,
 - Các ban, ban cán sự đảng, đảng đoàn,

- Ban Tuyên giáo (tuyên huấn) các huyện, thị, thành uỳ,
 đảng uỷ trực thuộc, MTTQ và các tổ chức CT-XH tỉnh.

Thực hiện Công văn số 10385-CV/BTGTW, ngày 31/12/2024 về việc
hướng dẫn nghi lễ và một số nội dung liên quan tới đại hội đảng bộ các cấp và
Hướng dẫn số 176-HD/BTGTW, ngày 10/12/2024 của Ban Tuyên giáo Trung
ương hướng dẫn tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu
toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy hướng dẫn một số nội
dung liên quan đến nghi lễ và tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp trong tỉnh,
nhiệm kỳ 2025 - 2030, như sau:

1. Thực hiện nghi lễ chào cờ

1.1 Khai mạc đại hội

- Người điều hành nghi lễ: “Kính mời các vị đại biểu, khách quý và toàn
thể Đại hội thực hiện nghi lễ chào cờ”.

- Người điều khiển hô khẩu lệnh: “Nghiêm! Chào cờ!”.

Tất cả mọi người tham gia chào cờ đứng nghiêm, hướng về cờ Đảng, cờ Tổ
quốc và hát Quốc ca (lời 1), Quốc tế ca (mở băng, đĩa không lời và hát trên nền nhạc;
yêu cầu đúng lời, đúng nhạc).

- Khi lời hát Quốc ca, Quốc tế ca kết thúc, người điều hành nghi lễ thông
báo: “Trân trọng cảm ơn các đồng chí, các vị đại biểu, khách quý và toàn thể Đại
hội!”.

1.2 Bế mạc đại hội

- Người điều khiển: “Kính mời các vị đại biểu, khách quý và toàn thể Đại
hội thực hiện nghi lễ  chào cờ”.

- Người điều khiển hô khẩu lệnh: “Nghiêm! Chào cờ!”.

Tất cả mọi người tham gia chào cờ đứng nghiêm, hướng về cờ Đảng, cờ Tổ
quốc và hát Quốc ca (lời 2), Quốc tế ca (mở băng, đĩa không lời và hát trên nền
nhạc; yêu cầu đúng lời, đúng nhạc)

- Khi lời hát Quốc ca, Quốc tế ca kết thúc, người điều khiển: “Trân trọng
cảm ơn các vị đại biểu, khách quý và toàn thể Đại hội!”.

Lưu ý:

+ Các đơn vị lực lượng vũ trang thực hiện theo nghi lễ quy định của ngành.

+ Sử dụng Quốc ca (bao gồm nhạc và lời) bài hát Tiến quân ca; sử dụng
Quốc tế ca bao gồm nhạc và lời do nhạc sỹ của Pháp là Pie Đờgaytơ (Pierre
Degeyter) phổ nhạc năm 1888 (Phụ lục gửi kèm Công văn).

+ Khi đại biểu đã đứng nghiêm mới mở băng, đĩa nhạc; hát Quốc ca trước,
Quốc tế ca sau.

2. Trang trí phông chính đại hội

Thực hiện theo tinh thần Công văn số 2824-CV/BTGTU, ngày 01/11/2024
của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về trang trí khánh tiết đại hội đảng bộ các cấp nhiệm
kỳ 2025 – 2030 và bám sát Hướng dẫn số 84-HD/BTGTU, ngày 19/6/2023 của
Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về thực hiện Quy định số 99-QĐ/TW ngày 27/02/2023
của Ban Bí thư về cờ Đảng Cộng sản Việt Nam và việc sử dụng cờ Đảng.

3. Khẩu hiệu tuyên truyền Đại hội

Sử dụng 29 khẩu hiệu tuyên truyền trong Hướng dẫn số 176-HD/BTGTW
ngày 10/12/2024 của Ban Tuyên giáo Trung ương về tuyên truyền đại hội đảng
bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

1. Kiên định mục tiêu độc lập dân tộc gắn liền với chủ nghĩa xã hội trên nền
tảng chủ nghĩa Mác - Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh!

2. Đảng Cộng sản Việt Nam - Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của
cách mạng Việt Nam!

3. Nhiệt liệt chào mừng đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025 - 2030!
4. Nhiệt liệt chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng

Cộng sản Việt Nam!
5. Đoàn kết, trí tuệ, dân chủ, kỷ cương, đổi mới, trách nhiệm, tổ chức thành

công đại hội đảng bộ các cấp và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng!
6. Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng - khởi điểm của kỷ

nguyên mới, kỷ nguyên vươn mình của dân tộc Việt Nam!
7. Đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước, lập thành tích chào mừng

đại hội đảng bộ các cấp và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng!
8. Mỗi cấp ủy, tổ chức đảng, đảng viên cần nhận thức đầy đủ, sâu sắc ý

nghĩa, vai trò, tầm quan trọng của Đại hội Đảng!
9. Phát huy dân chủ, tập hợp trí tuệ, xây dựng có chất lượng văn kiện đại

hội đảng bộ các cấp và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng!
10. Góp ý xây dựng văn kiện đại hội Đảng là vinh dự và trách nhiệm của

mỗi công dân yêu nước!
11. Đại hội Đảng là dịp xây dựng, chỉnh đốn đội ngũ, siết chặt kỷ luật, kỷ

cương, nâng cao bản lĩnh, trí tuệ, dân chủ và trách nhiệm của cấp ủy, tổ chức đảng,
đảng viên!

12. Sáng suốt lựa chọn những đồng chí tiêu biểu về trí tuệ, phẩm chất, năng
lực và uy tín bầu vào cấp ủy đảng các cấp!

13. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân quyết tâm thực hiện thắng lợi nghị
quyết đại hội đảng bộ các cấp và Nghị quyết Đại hội XIV của Đảng!

14. Triển khai mạnh mẽ, quyết liệt, đồng bộ, bài bản và hiệu quả, nhanh
chóng đưa nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp và Nghị quyết Đại hội XIV của
Đảng vào cuộc sống!

15. Khơi dậy mạnh mẽ tinh thần tự chủ, tự tin, tự lực, tự cường, tự hào dân
tộc, khát vọng phát triển đất nước trong kỷ nguyên mới!

16. Chung sức đồng lòng tranh thủ thời cơ, đẩy lùi nguy cơ, thách thức, đưa
đất nước phát triển toàn diện, mạnh mẽ, bứt phá và cất cánh!

17. Quyết tâm hiện thực hóa khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh
phúc, sánh vai với các cường quốc năm châu!

18. Phát huy sức mạnh dân tộc với sức mạnh thời đại để xây dựng và bảo
vệ vững chắc Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa!

19. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân chung sức, đồng lòng xây dựng và bảo
vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa giàu đẹp, văn minh!

20. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng,
đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!

21. Quyết tâm thực hiện thắng lợi cuộc cách mạng về tổ chức bộ máy của
hệ thống chính trị!

22. Chủ động, quyết liệt đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống
chính trị tinh, gọn, mạnh, hiệu năng, hiệu lực, hiệu quả!

23. Đẩy mạnh chuyển đổi số, chuyển đổi xanh, lấy khoa học công nghệ, đổi
mới sáng tạo làm động lực chính cho phát triển!

24. Phấn đấu thực hiện thắng lợi các mục tiêu chiến lược 100 năm dưới sự
lãnh đạo của Đảng và 100 năm thành lập nước!

25. Vinh quang đời đời thuộc về dân tộc Việt Nam văn hiến và anh hùng!
26. Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!
27. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!
28. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!
29. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

Nơi nhận:
- Như trên,
- Lãnh đạo Ban,
- Phòng TTTT, BC-XB,
- Lưu Văn phòng.

K/T TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

             Nguyễn Văn Đát

PHỤ LỤC 1: Nhạc và lời Bài hát Tiến quân ca

PHỤ LỤC 2: Nhạc và lời Bài hát Quốc tế ca

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-06T16:19:10+0700
	Tỉnh ủy Long An
	Nguyễn Văn Đát<nvdat@tulongan.dcs.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-06T16:30:54+0700
	Tỉnh ủy Long An
	Ban Tuyên giáo<btgtuqtc1@tulongan.dcs.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-06T16:31:01+0700
	Tỉnh ủy Long An
	Ban Tuyên giáo<btgtuqtc1@tulongan.dcs.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-06T16:31:10+0700
	Tỉnh ủy Long An
	Ban Tuyên giáo<btgtuqtc1@tulongan.dcs.vn> đã ký lên văn bản này!